
1

NÁVRH NOVÝCH STANOV ČMFS
HLAVNÍ ZMĚNY OPROTI SOUČANÝM STANOVÁM

Název svazu – alternativy:

- ponechat stávající název

- název změnit na ,,Fotbalová asociace české republiky ´´



2

Nové pojetí členství v ČMFS

- nově se zavádí, vedle klubového členství, systém 
evidovaného členství jednotlivc ů

- bude vytvo řen systém centrální evidence členů
vč. úhrady členských p říspěvků

(výši stanoví val. hromada – od 1.1. 2012)



3

- členství jednotlivc ů vzniká:

1. přijetím do evidence členského klubu se 
souhlasem p říslušného orgánu členského 
klubu a k tomu oprávn ěného místa centrální 
registrace

2. získáním trenérské, rozhodcovské, agentské 
nebo jiné centrální licence se souhlasem k tomu 
oprávn ěného místa centrální registrace

3. souhlasem místa centrální registrace
u dalších jednotlivc ů



- Členy ČMFS musí být:

• hráči
• trené ři
• rozhod čí
• jednotlivci vykonávající funkce v sout ěžích podle 

předpis ů ČMFS
• členové statutárních orgán ů fotbalových klub ů

• členové orgán ů ČMFS
• agenti hrá čů

4



5

Republikové orgány

- zavedení funkce ombudsmana, voleného VH na 6 let (p oprvé 
v r. 2012)

- rozdělení ORK na komisi odvolací a komisi revizní 
a kontrolní

- valná hromada se bude konat každý rok (složení delegá tů 
s hlasem se nem ění)



- zákaz majorizace mezi českou a moravskou komorou se 
bude vztahovat na všechna rozhodnutí VH

- řídící komise pro Čechy a pro Moravu – sjednocení zp ůsobu 
jejich ustavování (dosud zcela odlišné)

- lig. shromážd ění – případné zm ěny zatím p ředmětem diskusí

- arbitrážní komise

• zvýšení po čtu arbitr ů
• zřízení zvláštního odvolacího senátu

6



7

Krajské fotbalové svazy

- na VH účast po 1 delegátu všech klub ů hrajících krajské 
sout ěže dosp ělých a po 1 zástupci OFS

- do výk. výboru se volí:
• předseda (všichni)
• 7 zástupc ů klub ů (volí kluby)
• 1 zástupce OFS (volí OFS)

- ORK se rozd ěluje na odvolací komisi 
a revizní komisi



8

Okresní fotbalové svazy

- přímo ze stanov se jim ud ěluje právní subjektivita coby 
organiza ční jednotce svazu (zák. č. 83/1990, § 6 odst. 2 e))

- na VH vysílají po 1 delegátu všechny kluby, které m ají sídlo 
na území okresu, vyjma t ěch, které jsou rozhodnutím VV
začleněny do sousedního okresu, kde se také ú častní VH



9

OFS KFS + PFS ČMFS

2012 - -
nevolební

15.5. – 30.6.

2013
volební

1.1. – 15.2.

volební

16.2. – 31.3.

volební

15.5. – 30.6.

2014 - -
nevolební

15.5. – 30.6.

Návaznost valných hromad (1)



OFS KFS + PFS ČMFS

2015
nevolební

1.1. – 15.2.

nevolební

1.1. – 15.2.

nevolební

15.5. – 30.6

2016 - -
nevolební

15.5. – 30.6

2017
volební

1.1. – 15.2.

volební

16.2. – 31.3.

volební

15.5. – 30.6

Návaznost valných hromad (2)

- v období po 1.7. 2011 se již nekonají volební VH
(až v r. 2013)


